2

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

26 мая  2022 г. № 826
               г.Рубцовск

	О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 20.06.2019 № 292 «Об утверждении Положения о денежном содержании депутатов Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и предоставлении им ежегодного оплачиваемого отпуска, денежном содержании муниципальных служащих Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края»

В соответствии с частью 7  статьи 22 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, частью 6 статьи 7 закона Алтайского края от 07.12.2007 N 134-ЗС "О муниципальной службе в Алтайском крае", частью 2 статьи 7 закона Алтайского края от 10.10.2011 № 130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае»,  Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Положение о денежном содержании депутатов Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и предоставлении им ежегодного оплачиваемого отпуска, денежном содержании муниципальных служащих Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, утвержденное решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 20.06.2019 № 292 «Об утверждении Положения о денежном содержании депутатов Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и предоставлении им ежегодного оплачиваемого отпуска, денежном содержании муниципальных служащих Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края»  следующие изменения:

1.1. Пункт 1 раздела I Положения изложить в следующей редакции:
«1. Денежное содержание депутатов Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, состоит из ежемесячного денежного вознаграждения, ежемесячного денежного поощрения и иных дополнительных выплат.
К иным дополнительным выплатам относятся выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь.»;

 1.2. Раздел I Положения дополнить пунктом 7 следующего содержания:

         «7. К денежному содержанию депутатов Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, устанавливается районный коэффициент»;

        1.3.  Пункт 9 раздела III Положения дополнить абзацами следующего содержания:

         «При разделении ежегодного оплачиваемого отпуска на части единовременная выплата осуществляется один раз при предоставлении любой части отпуска по заявлению муниципального служащего.

           Материальная помощь выплачивается по заявлению муниципального служащего один раз в год. Размер материальной помощи исчисляется пропорционально числу фактически отработанных месяцев в данном календарном году.»;
       1.4. Раздел III Положения дополнить пунктом 10 следующего содержания:
          «10. Районный коэффициент устанавливается для всех составляющих денежного содержания муниципального служащего.».

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местному самоуправлению (Е.И. Криволапов).
Заместитель председателя
Рубцовского городского Совета
депутатов Алтайского края

            В.А. Бачурин
Глава города Рубцовска

   Д.З. Фельдман